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از گوشه و کنار استان

یادواره 14 شهید در خضری دشت بیاض

سدیدی - یادواره 14 شهید در خضری دشت بیاض برگزار شد. حجت الاسلام 
و المسلمین »بابایی« امام جمعه فردوس در این یادواره گفت: دفاع مقدس از 
تجربه های ناب و موفق گام اول انقلاب اسلامی است که باید با درس آموزی از 
آن برای پیمودن گام دوم و جبران راه های پیموده نشده به منظور تحقق آرمان ها 

و اهداف بلند انقلا ب استفاده کرد.

دفاع مقدس نوع دیگری از جنگ های 
صدر اسلام

دفاع مقدس در حقیقت نوع دیگری از جنگ های بدر و خندق در صدر اسلام 
بود. حجت الاسلام و المسلمین» معلمی« امام جمعه بشرویه در دیدار با نماینده 
مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه گفت: دفاع مقدس در حقیقت نوع 
دیگری از جنگ بدر و خندق بود که همه کشورها و دولت های بیگانه علیه یک 
نظام نو و اسلامی برخاستند و قصد مقابله و براندازی آن را داشتند. حجت 
الاسلام »نصیرایی« نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه نیز گفت: 
فرصت های پیش رو به سرعت از دست می رود و آن چه برای آیندگان ما به 

یادگار خواهد ماند ،نیت و اعمال خیر است. 

پیگیری ارتقای اینترنت روستاها 
باتوجه به شیوع کرونا و لزوم برگزاری کلاس ها در فضای مجازی، به دنبال 
ارتقای اینترنت در روستاها هستیم. فرماندار بشرویه در شورای آموزش و 
پرورش شهرستان گفت: به تازگی در پی مصوبات سفر استاندار به شهرستان 
حدود هشت میلیارد تومان برای افزایش سطح آنتن دهی و افزایش نسل 
اینترنت در بشرویه هزینه شده است. »شفیعی« از ارتقای اینترنت در روستای 
رقه و شهر بشرویه تا پایان امسال خبرداد.»رضوانیان« مدیر آموزش و پرورش 
بشرویه نیز گفت: با توجه به شرایط خاص کرونایی و لزوم رعایت بهداشت در 
مدارس و هزینه سنگین مواد ضدعفونی کننده، خیران و والدین برای تامین 

مواد و تجهیزات بهداشتی مورد نیاز مدارس ورود کنند.

تسهیلات رونق کارگاه های صنایع دستی
50 فقره تسهیلات از منابع بنیاد برکت به کارگاه های صنایع دستی سربیشه 
پرداخت می شود. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی سربیشه گفت: طی جلساتی که با نمایندگان بنیاد برکت در شهرستان 
برگزار شد، قابلیت ها، مزیت ها و رشته های فعال صنایع دستی از سوی 
کارشناسان نمایندگی میراث فرهنگی ارائه و تبیین و با اعطای50 فقره 
تسهیلات به بخش صنایع دستی توسط بنیاد برکت موافقت شد. »هادی حق 
پناه« افزود: بعد از ابلاغ این سهمیه، فهرست متقاضیان رشته های حوله بافی، 
خراطی و گلیم بافی گردآوری شد که بعد از بازدید کارشناسان بنیاد از کارگاه 
ها و دریافت مدارک متقاضیان، پرونده تسهیلات هنرمندان معرفی شده 

تکمیل شد و برای دریافت تسهیلات در نوبت پرداخت قرار گرفت.

با خبرنگاران

ایمن سازی محور 
فردوس -کجه 

عملیات ایمن سازی محور روستایی فردوس به 
کجه انجام شد. رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای فردوس اعلام کرد: در بارندگی ها به دلیل 
جاری شدن سیلاب های شدید در محور روستایی 
و پرتردد کجه - طاهر آباد این سیل ها سبب آب 
بردگی راه و قطع ارتباط جاده این محور می شد که 
در نهایت تردد وسایط نقلیه و کشاورزان روستا را 
با مشکل مواجه می کرد. »احمد آخوندی« افزود: 
به این منظور برای تبدیل آبنما به پل لوله ای 10 
دهانه در محور فردوس کجه که از مصوبات سفر 
استاندار به فردوس بود اقدام و برای این پروژه 
پنج میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی و ملی 
هزینه شد.  او ادامه داد: اجرای طرح پروژه اصلاح 
هندسی سه راهی فردوس- خانکوک - حسین 
آباد نیز در حال اجراست که با این اقدام، ایمنی 

این نقطه به صورت قابل توجهی افزایش می یابد.

 مادران آسمانی 
آسمانی  مادران  از  تجلیل  -همایش  سدیدی 
شد.  برگزار  بیاض  دشت  خضری  در 
سرهنگ»فرحبخش« فرمانده سپاه قاینات در 
این همایش اعلام کرد: ایران اسلامی امروز در 
اوج اقتدار است و به عنوان امن ترین کشور در 

منطقه به شمار می رود.

چند خط خبر

منطقه رزمی فرهنگی ورزشی صالحین در  ●
اردوگاه شمس آباد سرایان با حضور فرمانده 
سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی و نماینده 
مردم در مجلس با انجام رزمایش رزمی و فرهنگی 
افتتاح شد. حجت الاسلام »نصیرایی« نماینده 
در  بشرویه  و  سرایان  فردوس،طبس،  مردم 
این مراسم گفت: درس دفاع مقدس اعتماد و 
بهره گرفتن از خلاقیت جوانان، کار جهادی 
و نهراسیدن از دشمن با به میدان آوردن تمام 

ظرفیت های مادی و معنوی است.
اسلام  ● رزمندگان  بزرگ  همایش  چهارمین 

در آیسک با شرکت 400 نفر از رزمندگان دفاع 
مقدس در حسینیه شهدای آیسک برگزار شد.

 به مناسبت سالگرد دفاع مقدس درشهر مود  ●
و روستای علی آباد این بخش، یادواره شهدا و 
تجلیل از نقش آفرینان عرصه های مختلف هشت 
سال دفاع مقدس با حضور یادگاران هشت سال 

دفاع مقدس ، مردم و مسئولان برگزارشد  .
یادواره شهدای فرهنگی و دانش آموز، یادواره  ●

10 شهید آرین شهر، یادواره شهدای روستای 
تیقاب پسکوه و گلباران گلزار شهدای قاینات، 
برپایی همایش مادران آسمانی و همایش نقش 
زنان در دفاع مقدس از جمله برنامه هایی بود که 

پنج شنبه در قاین برگزار شد.
»مرادی« رئیس جمعیت هلال احمر درمیان از  ●

برگزاری دوره تخصصی پایه جست وجو و نجات 
در حوادث حمل و نقل ویژه10 امدادگر برادر این 
شهرستان خبر داد و گفت: این امدادگران آموزه 

های تخصصی را طی 50 ساعت فرا گرفتند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

3 شهرستان ها

اکبری 

برای فراوری و کوچک شدن حلقه مفقود  اگر چه 
برای  قدم  استان  دامی  تولیدات  زنجیره  در  شده 
تامین زیرساختی چون کشتارگاه صنعتی برداشته 
شده است اما مشکلات مالی، روند اداری و طولانی 
مدت انجام کارها، تامین زیرساخت هایی چون آب، 
برق، مخابرات، استعلامات و ... سبب شده است تا 
برخورداری خراسان جنوبی از کشتارگاهی مجهز و 

پیشرفته صنعتی با مشکل مواجه شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« طی سال های گذشته 
مجوز ساخت دو واحد کشتارگاه صنعتی در نهبندان 
و خوسف دریافت شد اما آن طور که شنیده ها حکایت 
دارد شروع ساخت کشتارگاه صنعتی دام نهبندان 
همچنان با تامین منابع مالی دست و پنجه نرم می کند 
و پرونده ساخت این کشتارگاه توسط بخش خصوصی 
نیز بسته شده است و نهادهای دیگر برای ساخت ورود 
کرده اند. همچنین مجوز ساخت بزرگ ترین کشتارگاه 

صنعتی در خوسف هم طی سال 96 دریافت شد و هر 
چند این کشتارگاه با گذر از هفت خان به پیشرفت80 
درصدی رسیده است و در مرحله نصب تجهیزات قرار 
دارد اما تامین زیرساخت هایی چون آب و مخابرات 
برای این واحد به مانع بزرگی تبدیل و بر اساس گفته 
ها برای تامین این زیرساخت ها، باز هم درخواست 

سنگین منابع مالی دردسرساز شده است. 

پرونده باز مشکلات کشتارگاه در خوسف
روزنامه خراسان جنوبی چندی پیش در گزارشی با 
تیتر »بزرگ ترین کشتارگاه صنعتی استان تشنه« به 
طرح مشکلات این واحد صنعتی برای تکمیل زنجیره 
فراوری تولیدات دامی پرداخت که پس از طرح مشکل 
با مدیران آبفا، قول پیگیری این مشکل داده شد. اما در 
ادامه پیگیری های خبرنگار ما برای گذر از مشکلات و 
تامین این زیرساخت اساسی چرخه دام، گفته ها از باز 
بودن پرونده مشکلات این کشتارگاه ها حکایت دارد و 
پهن شدن فرش قرمز برای سرمایه گذاران این حوزه 

پس از سفر معاون وزیر بهداشت و درمان به نهبندان و قول 
اتمام پروژه های این حوزه براساس اولویت، حساب پروژه 
در حال احداث اورژانس بیمارستان شهید آتش دست 
سه میلیارد تومان شارژ شد.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند اعلام کرد که پروژه ناتمام اورژانس بیمارستان 
شهید آتش دست نهبندان که یکی از نیازهای اساسی 
این شهرستان مرزی و پرتردد است، در قالب تفاهم نامه 
سه جانبه بین استانداری، دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
و بنیاد برکت تکمیل می شود. دکتر »محمد دهقانی 
این که برای تکمیل ساختمان  بیان  با  فیروزآبادی« 
اورژانس بیمارستان نهبندان 15 میلیارد تومان اعتبار نیاز 

است، افزود: براساس این تفاهم نامه سه جانبه10 میلیارد 
تومان تعهد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است 
که سه میلیارد تومان به حساب دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند واریز شد. او سهم بنیاد برکت را پنج میلیارد تومان 
اعلام و اظهارکرد که با حمایت و پیگیری استاندار، مقرر 
شد از این رقم نیز تا هفته آینده دو میلیارد و200 میلیون 
تومان توسط بنیاد برکت پرداخت شود. وی پیشرفت 
فیزیکی این پروژه را حدود 50 درصد اعلام و اضافه کرد: 
پروژه اورژانس شهید آتش دست نهبندان از پروژه های 
اولویت دار طرح تحول سلامت است و از سال 94 توسعه و 

افزایش بنای آن در دستور کار قرار گرفته  است.

معاون استاندار: 
اگر در کمیته 

شهرستان 
مشکلات قابل 

حل نباشد با 
برگزاری جلسه 
در استانداری، 

موضوع مطرح می 
شود و برای حل 

مشکلات آن قدم 
برخواهیم داشت

ساخت کشتارگاه صنعتی دام طی سال  89 با چهار 
میلیارد تومان اعتبار مصوب کلنگ زنی شد اما به دلیل 
مشکلات اعتباری پروژه پیشرفت چندانی نداشت. به 
گفته »مالکی« دریافت تسهیلات مانع بزرگی است و 
سرمایه گذاران نمی توانند به راحتی آن را دریافت کنند 
چرا که تسهیلات سنگین وثیقه زیادی می خواهد و از 
آن جا که ارزش ابنیه نهبندان پایین است و افراد نمی 
توانند وثایق را تامین کنند، بنابراین نمی توان توسعه 
را درکار شاهد بود.  او ادامه داد: چاه این کشتارگاه حفر 
و اسکلت آن بنا شد اما کار بیشتر از این ادامه نیافت و 
هم اکنون به دنبال سرمایه گذار هستیم تا کشتارگاه 
احداث شود و بهتر است برای این کار بنیاد برکت، 
آستان قدس  و ... ورود کنند.  او افزود: سرمایه گذار 
با هزینه کرد حدود 20 میلیون تومان کار را رها کرد 
و حالا ستاد اجرایی فرمان امام)ره( پروژه ساخت یک 

کشتارگاه در این شهرستان را در پیش گرفته است. 

وعده حل مشکلات
که  هم  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
ایجاد  در  گذاری  سرمایه  از  حمایت  و  استقبال  از 
کشتارگاه های صنعتی گفته بود، برای حل مشکلات 
کشتارگاه های صنعتی به ویژه کشتارگاه صنعتی 
خوسف که 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد قول 
کمیته  در  اگر  گفت:  ما  خبرنگار  به  و  داد  پیگیری 
شهرستان مشکلات قابل حل نباشد با برگزاری جلسه 
در استانداری، موضوع مطرح می شود و برای حل 

مشکلات آن قدم برخواهیم داشت. 

2 شهرستان بدون کشتارگاه 
به گفته »میرجعفریان« وجود بیش از دو میلیون و 400 
هزار رأس دام سبک، 35 هزار نفر شتر و تعداد قابل 
توجهی دام سنگین و نیمه سنگین در استان، ظرفیت 
بسیار خوبی برای سرمایه گذاری در زمینه صنایع 
فراوری محصولات دامی و احداث کشتارگاه های 
صنعتی است و از سرمایه گذاران این حوزه حمایت 
خواهیم کرد. وی با اشاره به فعالیت 10 کشتارگاه 
و  نهبندان  شهرستان  دو  گفت:  استان،  در  سنتی 
زیرکوه از وجود کشتارگاه محروم هستند که ستاد 
احداث  خمینی)ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرایی 

کشتارگاه در این دو شهرستان را آغاز می کند.

پس از سفر 
معاون وزیر 
اتفاق افتاد

 شارژ
3 میلیاردی 

حساب 
اورژانس 
نهبندان

اجرای 40 درصد مصوبه های فردوس
95درصد مصوبات سفر استاندار به فردوس وارد 
مرحله اجرا و بیش از 40 درصد هم به طور کامل 

انجام شده است.
فرماندار فردوس در جلسه پیگیری مصوبه های سفر 
استاندار به این شهرستان با بیان این که اردیبهشت 
سال گذشته که استاندار به فردوس سفر کرد 47 
مصوبه در زمینه های فرهنگی، آموزشی، عمرانی، 

کشاورزی، گردشگری ، بهداشتی و ورزشی و... 
به تصویب رسید، افزود: از این تعداد 11 مصوبه 
به صورت کامل اجرا شده است. »حلاج مقدم« 
میانگین میزان پیشرفت فیزیکی پروژه های باقی 
مانده را 60 درصد اعلام و اضافه کرد: باید مسئولان 
استانی و مدیران شهرستان تلاش کنند تا مصوبات 

به صورت کامل اجرا شود.

پیشرفت 40 درصدی 2پروژه معدنی 
دو واحد فراوری معدنی در حال احداث شهرک 
صنعتی نهبندان حدود 40 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. »بیکی« فرماندار نهبندان در بازدید از این 
واحدها اعلام کرد: واحد کنسانتره آهن، با50 
درصد پیشرفت فیزیکی حجم سرمایه گذاری آن 

بیش از 470 میلیارد ریال و اشتغال آن74 نفر 
نیز  منیزیم  اکسید  تولید  واحد  همچنین  است. 
با سرمایه گذاری 743 میلیارد ریال و پیشرفت 
فیزیکی 25 درصد، برای 65 نفر اشتغال مستقیم 

ایجاد خواهد کرد.

قند قهستان، شیرین می شود
کارخانه قند قهستان بعد از چند سال تعطیلی به 
زودی دوباره آغاز به کار می کند. »کاظمی« عضو 
با  دیدار  در  قهستان  قند  کارخانه  مدیره  هیئت 
فرماندار درمیان با ارائه گزارشی از اقدامات انجام 
شده برای استارت اولیه کارخانه، تأمین چغندر قند 
و همچنین تعمیرات اساسی و به سازی ماشین آلات 
و دستگاه های خط تولید از شروع به کار کارخانه و 

فعال شدن آن در آینده نزدیک خبر داد.
»بخشی« فرماندار درمیان هم خواستار عزم جدی 
و پیگیری مستمر انجام امور مربوط به آماده سازی 
دستگاه های خط تولید و برنامه ریزی اصولی برای 
تأمین چغندر قند و جلب نظر کشاورزان برای تولید 
این محصول به عنوان ماده اولیه فعالیت کارخانه 

قند قهستان شد.

 سلاخی مشکلات 
 درکشتارگاه های 

صنعتی استان

بیشتر تعارف به نظر می رسد. 
کشتارگاه  خصوصی  بخش  گذار  سرمایه  گفته  به 
خوسف، این پروژه پیشرفت 80 درصدی دارد و در 
حال نصب تجهیزات هستیم. آن طور که »خیاط« خبر 
داد، برای تامین آب و زیرساخت مخابرات مشکل داریم 
و پیگیر حل آن هستیم. گفته های وی برای حمایت از 
سرمایه گذاری حکایت از تعارف مدیران دارد و بزرگ 
ترین مشکل این کشتارگاه صنعتی در این مرحله تامین 
و اصلاح الگوی آب مصرفی است که بر خلاف پیگیری 
های یک ساله این مشکل پابرجاست و نیاز به هزینه 
میلیاردی برای تامین آب وجود دارد. او از گفت وگو با 
مدیران آب و فاضلاب و پیگیری برای حل این مشکل 
گفت و افزود: اگر چه در مسیر راه اندازی، مشکلات 
بسیار است اما امیدواریم تا چند ماه دیگر شاهد بهره 

برداری از این پروژه باشیم. 

پرونده بسته کشتارگاه صنعتی در نهبندان 
چه  اگر   ، نهبندان  کشاورزی  جهاد  مدیر  گفته  به 


